
C O M U N E DI T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 

 
 

COPIA 

SETTORE VIGILANZA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 616 Registro Generale N. 21 Registro di Servizio 

Del 22/12/2021                                                                                                           Del 22/12/2021 

 

OGGETTO: Selezione per l’assunzione di un Istruttore direttivo Amministrativo cat D1 a tempo determinato 

e full time (36 ore), con il ruolo di Responsabile del Settore Amministrativo ai sensi dell’art 110 comma 1 del 

D.lgs 267/2000. Approvazione del verbale e schema contratto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’anno duemilaventuno il giorno Ventidue del mese di Dicembre negli Uffici comunali 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 5° del 15/06/2021 prot. 4524 con il quale si conferiva al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del 5° Settore Vigilanza, con attribuzione delle funzioni contemplate dall’art.107, 

commi 2 e 3 del D.lgs. 267/2000; 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Municipale n. 86 del 17/11/2021, avente ad oggetto: “Indirizzi 

per il conferimento di incarico di Responsabile a tempo determinato per il Settore Amministrativo ai sensi 

dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000. Attivazione procedura comparativa”, si demandava al 

responsabile del Settore Vigilanza, di predisporre gli atti conseguenti all’esecuzione del deliberato; 

CHE con determinazione del Responsabile del Settore Vigilanza n. 523/17 del 22/11/2021, si procedeva ad 

approvare apposito schema di avviso pubblico per l’assunzione, ex art. 110 comma 1 del TUEL  di n. 1 (uno) 

posto da  Istruttore direttivo Amministrativo cat. D1 a tempo determinato e full-time (36 ore settimanali) per 

la durata di 1 anno; 

CHE l’avviso pubblico veniva pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Tarsia e nella sezione 

Amministrazione Trasparente-Bandi di Concorso, prot. 8832 del 22/11/2021; 

CONSTATATO il rispetto dei requisiti di partecipazione di cui al citato avviso pubblico da parte dei seguenti 

candidati: 1. S. D. (prot.n. 9214 del 07/12/2021); 2. L. M. T. (prot.n. 9215 del 07/12/2021); 

RICHIAMATA la propria determina nr 578/19 del 13/12/2021 c o n  l a  q u a l e  si è provveduto 

all’ammissione dei candidati alla selezione, con contestuale convocazione per il colloquio fissato per il giorno 

15/12/2021 ore 09.00 e nominata la Commissione di valutazione; 

DATO ATTO che con nota prot n 9393 del 13/12/2010 è stato pubblicato l’elenco degli ammessi al colloquio; 

DATO ATTO, altresì, che con nota prot n 9395 del 13/12/2010 è stato pubblicato l’elenco dei non ammessi 

al colloquio; 

DATO ATTO altresì che i membri della Commissione hanno reso le dichiarazioni di assenza di situazioni 

d’incompatibilità; 

DATO ATTO che la Commissione ha redatto il verbale in data 15/12/2021 della procedura di selezione, 

acquisito al prot. n. 9500 in pari data, agli atti del fascicolo d’ufficio; 

RITENUTO di approvare il verbale della Commissione esaminatrice; 



RITENUTO di approvare, altresì, l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato  

e full-time ( 36 ore settimanali) per la copertura del posto di Responsabile del Settore Amministrativo ex art 

110 D.lgs 267/2000; 

VISTA l’attestazione di regolarità contabile e finanziaria contenuta nel presente atto; 

CONSIDERATO che il rapporto di lavoro sarà costituito mediante stipula del contratto a tempo determinato 

e full time ai sensi dell’art. 110 comma 1 del Tuel e nel rispetto del CCNL vigente. 

 
DETERMINA 

 

Per quanto sopra suddetto e qui integralmente riportato; 

1. DI APPROVARE l’allegato verbale del 15/12/2021 della Commissione esaminatrice, acquisito al prot. n. 

9500 in pari data, con il quale è stato espresso un giudizio di idoneità professionale, a seguito di colloquio 

motivazionale e tecnico; 

2. DI APPROVARE, altresì, l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e full 

time (36 ore settimanali) per la copertura del posto di Responsabile del Settore Amministrativo ex art. 110 

comma 1 D.lgs 267/2000; 

3. DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento è il Dr. Francesco Monaco; 

4. DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente e 

nella SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE –sottosezione “Bandi di Concorso”; 

5. DI TRASMETTERE la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

competenza; 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Sindaco corredato dalla relativa documentazione al fine di dare 

corso agli adempimenti di propria competenza. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL REPONSABILE DEL SETTORE  

F.TO DR. FRANCESCO MONACO F.TO DR. FRANCESCO MONACO 



 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 22/12/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO DR. MANLIO NARDI 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 

(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 22/12/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici 

giorni consecutivi. 

Lì, 22/12/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO DR.. FRANCESCO MONACO 

 
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 


